25 

3.	 1)  Rodrigo Jiménez de Rada, im Juli 1208 B. von Osma, am 1. November 1208 zum EB. von 
Toledo gewählt, EB. bis 1247, der bekannte Geschichtsschreiber. Vgl. Ubieto Arteta, Listas, II 387; 
DHEE II 1240f.; Dict. HGE 27 (2000) 1301–1308; Gorosterratzu, Don Rodrigo.

2 García Frontin, B. von Tarazona (Suffr. von Tarragona) 1195–1219. Vgl. DHEE IV 2565; Ubie-
to Arteta, Listas, II 373.

3)  Pedro Soares, B. von Coimbra (Suffr. von Braga) 1192–1232, gest. 1233. Vgl. Dicionário de História 
Religiosa de Portugal II 135; Ubieto Arteta, Listas, I 110; Vasconcelos Vilar, D. Afonso II, ad indicem.

4)  Martín Arias, B. von Zamora (Suffr. von Compostela) 1193–ca. 1218. Vgl. DHEE IV 279; 
Fletcher, Episcopate, 42, 44f. und passim; Ubieto Arteta, Listas, II 433f.

5)  Ferdinand, Infant von Kastilien, geb. 1189, gest. 14. Oktober 1211. Zu seinen Kreuzzugsambi-
tionen und zur Teilnahme am Feldzug von 1210 s. Br. XIII 181 (183); Mansilla, Documentación, 474, 
Nr. 446; 475, Nr. 447; 476, Nr. 448; vgl. Chronica latina c. 18, 20 (CCCM 72) 52f., 55f.; Mansilla, 
Inocencio III, 46f.; Gonzalez, Reino, I 207–209; 985‒987. 

6)  Alfons VIII., König von Kastilien 1158–1214. 

30

35 
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7Briefe XIV/2 bis 4

Deo desiderans dedicare ad exterminandum Christie) inimicose) de finibus hereditatis ip-
sius, quam impie occuparunt, intentionis studium toto conanime satagit impertiri suppli-
citer postulans et devote requirens, ut ei ad hoc opus feliciter consu*mandum et nos ipsi 
apostolicum impendamus suffragium et ab aliis faciamus oportunum subsidium exhiberi. 
Nos igitur pium eius propositum in Domino commendantes fraternitati vestre per apos
tolica scripta mandamus, quatenus reges et principes Hyspanief), qui non sunt cum illis 
ad treugas observandas astricti, ad opus simile peragendum sedulisd) exhortacionibus in-
ducere minime postponatis7), monentes ex parte Dei et nostra subditos vestros in remis-
sionem eisg) omnium peccaminum iniungendo, ut tam prefato primogenito regish) Castel-
le quami) regibus et principibus aliis ad hoc opus salubriter intendentibus necessarium 
impendant auxilium in rebus pariter et personisj), ut per hec et alia bona, que fecerint, 
celestis regni gloriam consequi mereantur. Pari quoque remissione gaudere consedimusk) 
peregrinos, qui propria devocione undecumque processerint ad idem opus fideliteri) exe-
quendum8). Ceterum, ne ipsius F(erdinandi) laudabile propositum ab aliquo possit teme-
re impediri, presentium vobis auctoritate precipiendo mandamus, quatenus, si forte aliquis 
regum Hyspanie, cum quo predictus rex Castelle treugam vel pacem firmavit, tempore, 
quo idem rex vel filius eius Sarracenos impugnant, ipsaml) presumpserit violare, vos eum 
per censuram ecclesiasticam sublato appellationis obstaculo compescatis.